Дело №5-3-146/2022
УИД: 16MS0008-01-2022-000973-18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 21.04.2022                                                                                            г. Казань

 Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сахапова Э.А., рассмотрев в зале суда №3, расположенном в доме 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении в отношении директора ООО «СИСТЕМА» Бадриева И.Ш, «ИЗЪЯТО», привлекаемого к административной ответственности по ст.15.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении №«ИЗЪЯТО»  от «ИЗЪЯТО», директор ООО «СИСТЕМА» Бадриев И.Ш. «ИЗЪЯТО»  предоставил в Межрайонную ИФНС №14 по Республике Татарстан расчет по страховым взносам за 3 месяца, квартальный «ИЗЪЯТО» г., по сроку представления не позднее «ИЗЪЯТО», тем самым совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  ст. 15.5 КоАП РФ.
В соответствии со ст.15.5 КоАП РФ, нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
Бадриев И.Ш. о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, поэтому дело рассмотрено в его отсутствие.
Вина Бадриева И.Ш. в совершении вышеуказанного правонарушения, подтверждается протоколом об административном правонарушении №«ИЗЪЯТО»  от «ИЗЪЯТО»  и другими материалами данного административного дела, оснований не доверять которым у суда нет.
Обстоятельств исключающих производство по делу, смягчающих, либо отягчающих    административную ответственность, судом не установлено.
Таким образом, суд считает установленной вину Бадриева И.Ш. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ.

Назначая наказание, суд учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, все обстоятельства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать директора ООО «СИСТЕМА» Бадриева И.Ш виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, через мирового судью.

          И.о. мирового судьи
                                              Э.А.Сахапова